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Panevėžys
1. Problemos esmė
Tarybai teikiamas projektas dėl fiksuotų pajamų mokesčio dydžio, taikomo įsigyjant pokarantininiu laikotarpiu  verslo liudijimus veiklai miesto teritorijoje, sumažinimo  iki 1 eur.   Siūlomo sprendimo tikslas – sumažinti epideminės COVID-19 (koronavirusinės infekcijos) situacijos poveikį smulkiajam verslui, paskatinti miestiečius, praradusius pajamas arba pastarosioms sumažėjus, pradėti individualią veiklą Panevėžio mieste, o jau užsiimantiems individualia veikla – sumažinti išlaidas. Taip būtų  skatinamas  ekonomikos atsigavimas ir žmonių pajamų augimas. Karantino metu daug verslo rūšių turėjo sustabdyti veiklą, dėl to patyrė nemenkus nuostolius, ypač šis periodas buvo pražūtingas smulkiajam verslui. Savivaldybės taryba, siekdama sumažinti smulkiųjų verslininkų   finansinius nuostolius, patirtus karantino metu, bei paskatinti miestiečius pradėti verslą, imtis naujų veiklų ir įsilieti į bendrą miesto ekonominį gerbūvio kūrimą, metinį fiksuotų pajamų mokesčio dydį, taikomą įsigyjant verslo liudijimus nuo 2021 m. sausio 1 d. vykdomai veiklai miesto teritorijoje, sumažina iki 1 eur. 
	2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai:
	Parengtas ir teikiamas savivaldybės tarybos sprendimo projektas.  
	3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
	Verslo liudijimų kainų nesumažinimas šiuo sudėtingu ekonominiu laikotarpiu reikštų, kad savivaldybė nereaguoja į nuostolius patiriančių smulkiųjų verslininkų situaciją ir nenori jiems padėti, o taip pat nesirūpina paskatinti miestiečius išmėginti savo jėgas nuosavame versle. Nustačius 1 eur dydžio verslo liudijimų kainą veikloms miesto teritorijose,    būtų sumažinti smulkiųjų verslininkų patirti nuostoliai,  skatinamos naujos veiklos,  gyventojų verslumas,  miesto ekonominis augimas. 
	4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
	Panevėžio m. savivaldybės teritorijoje vykdomai veiklai 2019 m. buvo įsigyti 1916 verslo liudijimai, mokėtina suma – 151, 6 tūkst. eur. Sumažinus mokestį iki 1 eur , miesto biudžetas 2021 m. galimai prarastų apie 150 tūkst. eur. Tačiau tikėtina, kad esant patrauklesnėms smulkaus ir vidutinio verslo sąlygoms, verslo liudijimų bus įsigyta daugiau, todėl praradimai bus mažesni, o dėl išaugusio bendruomenės verslumo  bus suaktyvinta vidaus rinka ir įplaukos į biudžetus išaugs.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
	Neigiamų pasekmių nesitikima.
	6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
	Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės tarybos opozicinių frakcijų iniciatyva. Projekto rengėjas – Savivaldybės tarybos opozicija.

Opozicijos vadovė                                                                                           Gema Umbrasienė 



2

